АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
_01.06.2012_№_219_

г. Заринск

О реализации Комплекса мер
по модернизации образования
в  части дистанционного образования
и развития библиотечно-информационных

центров

Во исполнение приказов управления Алтайского края по образованию и делам молодёжи от 26.04.2012 № 1671 «О реализации Комплекса мер по модернизации региональной системы образования в  части дистанционного образования и развития библиотечно-информационных центров», от 03.08.2011 № 2783,  в  целях реализации  мероприятий Комплекса мер по модернизации общего образования в городе Заринске, эффективного расходования субсидий, направленных на дистанционное образование школьников, развитие  библиотечно-информационных центров, руководствуясь  письмом управления Алтайского края по образованию и делам молодёжи от 29.05.2012 № 3306,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить ответственность за организацию и координацию работы по развитию библиотечно-информационных центров и дистанционного образования  на  Блезняк Н.М., главного специалиста отдела по образованию.
2.Утвердить состав рабочей группы по реализации данного направления модернизации общего образования:

Блезняк Н.М., главный специалист отдела по образованию, руководитель рабочей группы;
Гордеева И.Н., специалист первой категории  отдела по образованию, ответственный за информационное сопровождение проекта;
Данилова И.В., главный бухгалтер централизованной бухгалтерии отдела по образованию;
Макашенец П.И., директор МБОУ СОШ №15 с углублённым изучением отдельных предметов;

Поветкина Н.А., заведующий ИМК отдела по образованию, ответственный за информационно-методическое сопровождение  проекта;

Сухих Л.И., директор МБОУ «Лицей «Бригантина».
3.Утвердить пилотными учреждениями с межшкольной моделью  внедрения дистанционных технологий муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения города: средняя общеобразовательная школа № 15 с углублённым изучением отдельных предметов, «Лицей «Бригантина».

4.Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений средняя общеобразовательная школа №15 с углублённым изучением отдельных предметов, «Лицей «Бригантина» (Макашенцу П.И., Сухих Л.И.):

4.1.Издать в срок до 18.06.2012 года  приказы о внедрении дистанционных образовательных технологий в 2012-2013 учебном году.
4.2.Назначить ответственных лиц за организационно-методическое и техническое  обеспечение.
4.3.Определить педагогов, предметы и классы, в которых  будет реализовано внедрение дистанционных образовательных технологий.
4.4.Внести изменения в срок до 01.09.2012 года в образовательную программу и рабочие программы педагогов, внедряющих дистанционные технологии образования.
4.4.Разработать календарный план внедрения дистанционных образовательных технологий в образовательном учреждении на 2012-2013 учебный год.

4.5.Разработать программу, включающую качественные и количественные показатели внедрения дистанционных образовательных технологий.
Заведующий отделом по образованию                                                      Л.В. Исакова
Блезняк Н.М.
42312